[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.090/2021

	Autor:
	Reginaldo Lopes

	Data da Apresentação:
	18/11/2021

	Ementa:
	Dispõe sobre o exercício das prerrogativas do controlador de empresas públicas e sociedades de economias mistas quando do atendimento ao interesse público justificador de sua criação.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 786/2022, conforme despacho do seguinte teor:“Defiro. Desapense-se o Projeto de Lei n. 4.090/2021 do Projeto de Lei n. 4.014/2012. Em seguida, apense-se o Projeto de Lei n. 4.090/2021 ao Projeto de Lei n. 798/2019. Publique-se.”

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	25/05/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados